

این کتاب جلد دوم از مجموعه سه جلدی «آینه جادو» ست،نقد‌های سینمایی شهید سید مرتضی آوینی را طی سالهای ۷۱- ۱۳۶۸ در بر می گیرد. بخش عمده مقالات این کتاب به نقد و بررسی فیلم های ایرانی در طول پنج دوره جشنواره فیلم فجر (۷۱- ۱۳۶۷) و ارزیابی سیاستگذاری سینمای ایران در این سالها اختصاص یافته.

شاכלه سینمای امروز در جهت ایجاد تفنن و در خدمت تبلیغات شیطان‌ی غرب شکل گرفته و قالب های معمول سینما، قالب های شناخته شده ایی هستند که «بیان حق» برایشان تکلیفی ما لا یطاق است. ذائقه تماشاگران سینما را نیز در طول این صد سال به مزه هایی پر فریب عادت داده اند و تماشاگران از همان آغاز به قصد تفنن و با نیت استغراق در لذت های کودکانه و «سانتیمانتال» به سینما می آید، با عینکی که هالیوود بر چشم او نهاده است و اگر با پاکتی تخمه ژاپنی نیاید، حتما می آید تا برای ساعاتی چند خود را و مشکلات واقعی خود را در یک «خواب و خیال تجسم یافته» فراموش کند. مخاطب امروزی سینما عادت کرده است تا از طریق نشانه هایی شناخته شده، خود را تسلیم لذا‌ید سطحی و زودگذری کند که سینما در اختیار او می گذرد و اگر خدای ناکرده آن نشانه های متعارف را در فیلمی پیدا نکند، قهر خواهد کرد و به فیلم دیگری خواهد رفت که در آن، دامی لذت بخش و مسحور کننده برای غفلت او پهن شده

دور از چشم مسئولین

یکی بود یکی نبود	آقای منتظر مسئول جهاد بود
زیر گنبد بلور	جوونی بی ریا بود
یه جای دور دور.	دغدغه مند و پرتلاش
مردم‌ونش مهریون	مشغول کار باصفا بود
ساده و با صفا.	جوونای جهاد!
پچه‌ها بازی می کردن	از سراسر ایران!
غرق در دنیای خوشی ها.	اومده بودن
بی خبر از غم دنیا	برای جهاد جنوب کرمان
آرزوهای کوچک و ساده	از اردیل،مَ و شاهرود
ولی برای اونا بزرگ و بیچیده	از اصفهان،سبزوار و تهران
بابا هامشغول کار بودن	دل کنده بودن از خوشی ها
خسته و بی روق	تا رف کتن مشکلی از مشکلا
دور از چشم مسئولین	کسانی که اونجا زندگی می کردند
انسان هایی صبور	همه ولی نعمتان انقلاب بودن
منتظر رحمت خدا بودن	دور از چشم مسئولین
کمی اونجا فی رفت	انسان هایی صبور
غیر از جوونای جهاد	منتظر رحمت خدا بودن

مهربان خدای من!

میدانم که تا آسمان راهی نیست ولی تا آسمانی شدن راه بسیار است!

این دست‌های خالی به سوی تو بلند میشود، ما بی‌سلیقه‌ایم و طلب نان می‌کنیم!

تو خود ای خزانه‌دار بخشش‌ها، بهترین‌ها را برایمان در این ماه عزیز مقدر کن!

در این ایام که از رحمت و برکت انباشته است؛ در این روزها که فرشته‌ها راحت میان ما قدم می‌زنندو در این شب ها که از انوار خدا سپیدی گرفته‌اند،ما را از نسیم دعا فراموش نکنید...

حلول ماه رمضان بر شما مبارک، طاعات وعباداتتون مقبول درگاه حق تعالی.

نشریه دیوار

شماره 14

جمعه

3 خرداد 98

18 رمضان 1440

قیمت رایگان

گزینه قطعی ملت ایران مقاومت مقابل آمریکا است. برخورد، برخورد اراده هاست و اراده ما قویتر است چون علاوه بر اراده خود، توکل به خدا را هم داریم. بعضی ها در داخل می گویند مذاکره چه عیبی دارد؟ مذاکره سم است. تا وقتی آمریکا این است و

مذاکره با دولت کنونی آمریکا یک سم مضاعف است. معلوم است که هیچ ایرانی غیرتمند و با شعوری درباره نقاط قوت خود معامله نمی کند. اصل مذاکره غلط است حتی با آدم حسابی. اینها که آدم حسابی هم نیستند. البته هیچ کس در عقلای

صفحه اول:

هارت و پورت آمریکا صرفاً جهت اطلاع!

صفحه دوم:

تقی زاده های زمان در مدارس

صفحه سوم:

از رگ گردن هم نزدیک تر...

صفحه چهارم:

شاכלه سینما

دور از چشم مسئولین

مهربان خدای من!

صاحب امتیاز :

انجمن اسلامی عدالتخواه (آرمان)

مدیر مسئول و سردبیر: نیره یاسبان

هیئت تحریریه : زهرا حسن قلی زاده، نیره یاسبان ، زهرا دهنوی ، فاطمه داوورصف

طراح : حجت حسینی

شماره تماس و پیامک:۰۲۸۹۳۰۲۷۴۰۹۰

وبسایت : www.tunelbad.ir

نشریه

دیوار

مقام معظم رهبری : دشمن علیه ملت و انقلاب عظیم جمهوری اسلامی ما که فریاد عدالت را در جهان سر داده و ملت‌ها را متوجه خود ساخته بارها اقدام کرده و ناکام شده؛ حالا هم پرداخته به مسائل گوناگون اقتصادی و میگویند می‌خواهیم ملت ایران را به زانو دریاوریم. اما بدانند ملت ایران در مقابل آنها به زانو درنخواهد آمد.

هارت و پورت آمریکا



ماهم دنبال مذاکره نیست. کسی که با صدای بلند تهدید می کند، قوه واقعی اش آنقدر نیست. آمریکایی ها احتیاج دارند به اینکه هارت و پورت کنند. می گویند رفتار ما ایران را تغییر داد! بله، تغییرش این بود که نفرت مردم ایران از آمریکا ۱۰برابر و نزدیک شدن آنها به

منافع جمهوری اسلامی برایشان دست نیافتنی تر شده. ریئس جمهور آمریکا می گوید هر جمعه تهران علیه نظام راهپیمایی است،اولا جمعه نیست و شنبه است؛ثانیا تهران نیست و پاریس است. با این وجود افرادی که پای میز مذاکره می روندچه ویژگی هایی دارند؟

صرفاً جهت اطلاع!

ما با ایران آماده سازی ایرانی ها برای ظهور_مهدی است!

۶- **کتاب حزب‌الله عراق:** تهدید علیه ایران نشانه حماقت آمریکا است.

۷- **وزیر خارجه چین:**از حقوق مشروع ایران دفاع می کنیم

۸- **برجام** و پررنگ شدن اختلافات آمریکا و اروپا.

۹- **اهداء سیب زمینی** به عراقچی توسط جنبش عدالت‌خواه دانشجویی نسبت به سخانشان راجع به اخراج کردن برادران افغانستانی مقیم در ایران در صورت عدم موفقیت در برجام.

در سپتامبر ۲۰۱۵ میلادی، مجمع عمومی سازمان ملل متحد، قطعنامه ای را با عنوان برنامه کاری برای ۲۰۳۰، دگرگون کردن جهانمان توسعه پایدار تصویب کرد. در ادبیات سازمان ملل، توسعه پایدار یعنی برآوردن نیازهای امروز بدون نادیده گرفتن نسل های آینده، به این معنی که مراقب باشیم امروز همه منابع را برای توسعه استفاده نکنیم تا چیزی هم برای نسل های آینده باقی بماند. که یکی از برنامه های سازمان ملل متحد برای توسعه پایدار، سند ۲۰۳۰ است که در حال حاضر ۱۹۲ کشور عضو آن می باشند و با هدف "امکانات مساوی

با کیفیت بالا و مادام العمر تحصیلی فراگیر" برای همه ساکنین کشور، فارغ از جنسیت، قوم و قبیله و سن و سال است. دولت ایران نیز آذر ماه سال ۱۳۹۵ از این برنامه آموزشی رونمایی کرد. با تحلیل و بررسی های انجام گرفته توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی در اردیبهشت ۹۶ این نتیجه حاصل شده که این سند در موارد زیادی با مبانی ارزشی و عقیدتی ما ناسازگاری دارد. از دستاوردهای این برنامه می توان به موارد زیر اشاره کرد: ۱- **عدم تفکیک جنسیتی**: براساس این سند که مدارس از ابتدا باید مختلط باشند و تفکیک جنسیتی در مدارس نباشد، باعث رواج فساد و روابط نامشروع در مدارس می شود که زمینه ساز تزلزل در خانواده است. در حالی که یکی از مهمترین ارکان هر جامعه ای، خانواده است و از اساسی ترین نقش های خانواده، نقش مادری و همسری است که همواره دشمن برای تسلط و غلبه بر یک جامعه سعی دارد نقش خانواده را از طریق ایجاد تزلزل در نقش مادری و همسری، کمرنگ کند. ۲- **تغییر الگوهای جامعه**: بر اساس این سند، تغییراتی در کتب درسی مدارس ایجاد می شود که قهرمانان ملی و دینی ما از کتب، حذف می شوند و کم کم الگوهای خارجی جایگزین خواهند شد. این تغییر در الگوها، باعث تغییر رویکردهای جامعه خواهد شد و آینده کشور را به سمت و سوی دیگر



می کشد. ۳- **نفوذ جریان های غیر دینی**: هدف از این دستاورد نفوذ جریانها و منابع روشنفکری و سکولار در فضای آموزشی تربیتی کشور بر مبنای آموزه های غربی است. همچنین آموزه های انسان گرایانه غربی، در برابر آموزه های "خدا محور" اسلامی است. ۴- **نظارت خارجی**: آموزش های بین المللی معلمان که یکی از دستاوردهای این سند می باشد، نوعی نظارت مستشاران خارجی بر آموزش و پرورش ایران محسوب می شود. با بررسی این دستاوردها، این نتیجه حاصل می شود که این سند، در صدد ایجادتغییر در نظام آموزشی که نقش تعیین کننده ای در جامعه به ویژه جامعه اسلامی دارد، است. که مانند تمامی لوایح الحاقی به مجلس، باعث از بین رفتن استقلال، خودباوری و عزت ملی می شود. در مقابل این سند، "سند تحول بنیادین آموزش و پرورش" قرار دارد که اجرای آن در کشور به کندی پیش می رود. به گفته مقام معظم رهبری، این سند نگاهی داخلی دارد و در آن نشانه ای از آموختن سازمان یافته از غرب نیست. بر عکس، بر نفوذ ایران بر جهان تاکید شده است و در هدف کلان دوم آمده که نظام آموزشی ایران باید "زمینه سازی برای اقتدار و مرجعیت علمی و تکوین تمدن اسلامی ایرانی در راستای تحقق جامعه جهانی عدل مهدوی" باشد.

دورترین همسایه اسمی بود که چند سال پیش بچه های انجمن اسلامی عدالت خواه دانشگاه حکیم سبزواری برای کوی گلستان انتخاب کرده بودند کوی گلستان مرکز شهر سبزوار است که جمعیتی بالغ بر سه هزار نفر دارد و بافت مسکونی اونجا با بقیه شهر فرق می کند چرا که قدمت چندصد ساله دارد. راجع به کوی گلستان چیزهای مختلفی شنیدیم مثلاً عده ای می گویند که مردم کوی گلستان نه تنها سبزواری نیستند بلکه ایرانی نیستند. عده ای هم می گویند که مردم خطرناکی هستند چون سطح فرهنگی آنها ضعیف است. اما من از خودم سؤال می کنم که الان دانشجو هستم اولاً فرهنگ را چی تعریف می کنم و من که اونجا زندگی نمی کنم چقدر با فرهنگ هستم؟ شما هم حتماً از خودتان سؤال کنید. با توجه به قدمت بناهای آنجا انگار که مردم کوی گلستان هستند که با اصالت بوده و سبزواری اصیل هستند و بقیه مردم بعدها دراطراف آنها سکونت گزیدند که الان اونجا شده مرکز شهر. چنددهزارسال پیش شخصی به نام کریستف کلمب وارد یک جایی شد بعد از این که مردم سرخ پوست بومی اونجا را از بین برد اونجا را به عنوان یک قاره تازه کشف کرده معرفی کرد و آمریکا نام گرفت که حالا ادعای خیلی چیزها می کند. خودشان را با تمدن می دانند در صورتی که بی تمدن ترین افراد کسانی هستند که انسانی را نادیده می گیرند و انسانیت ندارند. من یک دانشجو هستم که از یک استان دیگر برای تحصیل اینجا آمدم وقتی قضیه کوی گلستان را شنیدم گفتم که احتمالاً یک مشکلی هست وگرنه مردم سبزوار مردمی انقلابی هستند و برای هر

اتفاقی همیشه آماده و در صحنه بودند چه در زمان انقلاب و جنگ و چه حالا مثل کمک به سیل زدگان که میلیارد ها کمک کردند و گروه جهادی برای امدادرسانی فرستادند در صورتی که مردم کوی گلستان در آب و گل مانده بودند و اصلاً عاقلانه نیست که به این راحتی از کوی گلستان که در کنارشان هست بگذرند اما بعد از کلی تحقیق دیدم هیچ مشکلی نیست فقط این که مردم و مسئولین کوی گلستان را به رسمیت نمی شناسند و

معتقدند که آنها زیبایی شهر را از بین بردند و باید تخلیه کنند این که چطوری تخلیه کنند جایی را که زندگی می کنند مهم نیست و اصلاً مهم نیست که آیا می توانند جایی برای زندگی تهیه کنند؟! اما متأسفانه من از جامعه نخبگان و فعال سبزوار و مسئولین توقع نداشتم که اینقدر حرف از عدالت، از انسانیت و... می زنند اما کوی گلستان را نمی بینند. دم از اسلام و انقلاب می زنند در صورتی که مردم کوی گلستان وضعیت این چنینی دارند که در ایام عید که بارندگی شده بود چند خانه ریزش کرده و مردم کوی گلستان دچار مشکل شده بودند. افرادی هستند در سبزوار که بسیار فعال و موثراند حتی در شهرهای دیگر ولی هیچ واکنشی برای کوی گلستان ندارند. چندین سال است که مسئولین مختلف وعده های گوناگونی برای کوی گلستان به نماینده آنها آقای سیمایی و به دانشجویان عدالت خواه دانشگاه داده ولی هیچگاه عملی نشد و همیشه به بهانه ای این که مردم کوی گلستان همکاری نمی کنند شونه خالی کردند. البته از بعضی از مسئولین هم دعوت می کنیم که برای یک بار هم شده بازدید از کوی گلستان داشته باشند. تقریباً سه هفته پیش طی یک جلسه ای که آقای دادستان، رییس دادگستری سبزوار، مسئول میراث فرهنگی و مسئولین شهرداری با حضور آقای مولوی رییس دانشگاه حکیم سبزواری و نماینده مردم کوی گلستان، آقای سیمایی داشتند قرار بر این شده که در یک ماه به نتیجه برسند که چکاری می توانند برای کوی گلستان انجام بدهند و بعد از یک ماه انشاءالله وارد عرصه عملیاتی شوند.

